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Høring - Instruks for Kirkerådet 

Kirkerådet sender med dette forslag til Instruks for Kirkerådet på høring.  
 
Etter utskillingen av Den norske kirke fra staten kombinerer Kirkerådet to ulike roller: 
Kirkerådet er utøvende organ for hele trossamfunnet Den norske kirke, samtidig som rådet 
utgjør et styre i rettssubjektet Den norske kirke. Kirkerådet har fått evaluert 
kontrollordningene i Den norske kirke, og PwC viser i sin evalueringsrapport at Den norske 
kirke i sin styringsmodell har to ulike styringslinjer, med ulik logikk. I forlengelsen av 
evalueringen har Kirkerådet sett grunnlag for i større grad å tydeliggjøre Kirkerådets rolle 
som styre for rettssubjektet Den norske kirke, sammenlignet med rollen Kirkerådet har som 
utøvende organ for trossamfunnet Den norske kirke.  
 
PwC har utarbeidet et utkast til en instruks. Denne er bearbeidet noe med utgangspunkt i 
Kirkerådets behandling i møte 28. september 2023, jf. sak KR 72/23. 
 
Kirkerådet vil særlig kommentere to punkter: 
 

- Det er foreslått at bestemmelsene som gjelder åpne og lukkede møter i Kirkerådet, 
bør endres og tilpasses de ulike funksjonene Kirkerådet har. PwC har vist til at 
styrebehandling i lukket møte er vanlig både i privat og offentlig sektor. PwC viser til 
at virksomheten er tjent med et styre som kan snakke fritt og bli informert på et nivå 
som ikke hører hjemme i offentligheten. Dette kan gjelde personsensitiv informasjon 
eller informasjon om risiko, økonomiske disposisjoner e.l. Dette tilsier at de sakene 
som etter sin art i hovedsak faller inn under Kirkerådets funksjon som styre for 
rettssubjektet Den norske kirke, som hovedregel bør behandles i lukket møte. Saker 
som hovedsakelig faller inn under Kirkerådets funksjon som utøvende organ i 
trossamfunnet, skal derimot som hovedregel behandles i åpne møter. Også i den 
sistnevnte kategorien saker vil det kunne være behov for å lukke møtet. Derfor bør 
Kirkerådet – som i dag – kunne bestemme at møtet skal lukkes. Det foreslås å 
videreføre at personalsaker og saker hvor taushetsplikt tilsier det, skal behandles for 
lukkede dører. 
 

- Kirkerådet har lagt vekt på at omtalen av lederens rolle bør være kort, for at 
Kirkemøtet gjennom vedtak ikke skal begrense rollen. Det må også ses i 
sammenheng med at det er lagt opp til at Kirkemøtet, og ikke Kirkerådet selv, vedtar 
instruksen, og den bør derfor være på overordnet nivå. 
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Forslaget til instruks vil ha konsekvenser for annet regelverk. I høringen ønsker Kirkerådet 
innspill til selve instruksforslaget og de materielle temaene som instruksen tar sikte på å 
regulere. Ut over de temaene som tas opp i forslaget til instruks, er det ikke ment å gjøre 
andre materielle endringer i gjeldende ordninger. Kirkerådet vil komme tilbake til nødvendige 
konsekvensendringer i annet regelverk i saken som planlegges lagt fram for Kirkemøtet 
2024. Enkelte slike regelsett, for eksempel reglene for Kirkemøtets virksomhet, må i tilfellet 
endres av Kirkemøtet, mens andre regler, mandater, reglementer etc. vil kunne fastsettes 
eller endres av Kirkerådet etter at Kirkemøtet ev. har vedtatt en instruks for Kirkerådet. Et 
eksempel på sistnevnte er delegasjonsreglementet for Kirkerådet og mandat for utvalg 
under Kirkerådet.  
 
En instruks for Kirkerådet vil etter forslaget bli vedtatt av Kirkemøtet. På dette grunnlaget 
kan Kirkerådet selv vedta supplerende bestemmelser for virksomheten Kirkerådet har 
ansvar for. Det er derfor lagt opp til at instruksen er på et overordnet nivå.  
 
Instruksen skal som nevnt etter planen fremmes til behandling i Kirkemøtet i april 2024. 
Høringsfristen er derfor satt til 15. november 2023. 
 
Med vennlig hilsen  
 
 
Ingrid Vad Nilsen  
direktør Kurt Haugen  
 økonomidirektør 
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